
 

  
 

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

15 травня 2019 року    м. Кривий Ріг                                № 193 
 

⌐                                                     ¬ 

Про втрату малолітніми ***, 

***, *** та *** статусу дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування  

 
Розглянувши подання служби у справах дітей виконкому районної у міс-

ті ради від 24. 04. 2019 № 02.2-35/1122 «Про втрату малолітніми ***, *** та *** 

статусу дітей, позбавлених батьківського піклування», рішення Інгулецького 

районного суду м. Кривого Рогу Дніпро-петровської області та рішення 

Жовтневого районного суду м. Кривого Рогу Дніпропетровської області про 

усиновлення дітей, виконком районної у місті ради встановив: 

- рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від 19 липня 

2017 року № 282 «Про надання малолітньому *** статусу дитини, позбавленої 

батьківського піклування» малолітньому ***, *** року народження, надано 

відповідний статус; 

- рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від 17 жовтня 

2018 року № 423 «Про звільнення гр. *** від повноважень опікуна дитини, 

позбавленої батьківського піклування, *** та влаштування його до державного 

закладу на повне державне забезпечення» малолітню дитину *** влаштовано до 

Криворізького навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа-

інтернат І-ІІІ ступенів № 9 з посиленою спортивною підготовкою» Криворізької 

міської ради на повне державне за безпечення;  

- рішенням Інгулецького районного суду м. Кривого Рогу від 27 лютого 

2019 року, справа № 213/4188/18, малолітнього ***, *** року народження, 

усиновлено громадянами Республіки Італія; 

- рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від 21 березня 

2018 року № 122 «Про надання малолітнім *** та *** статусу дітей, 

позбавлених батьківського піклування, та влаштування їх до державного 

закладу на повне державне забезпечення» малолітнім ***, *** року 

народження, та ***, *** року народження, надано відповідний статус та 

влаштовано  до комунального  закладу «Криворізький спеціалізований  будинок  

дитини» Дніпропетровської обласної ради» на повне державне забезпечення; 

- рішенням Жовтневого районного суду м. Кривого Рогу Дніпропетровсь-

кої області від 29 січня 2019 року, справа № 212/108/19, малолітніх дітей *** та 

***, усиновлено громадянами України; 

- рішенням виконкому Саксаганської районної у місті  ради від 18 жовтня 



2 

 

2017 року № 417 «Про надання малолітній *** статусу дитини, позбавленої 

батьківського піклування, та влаштування її до державного закладу на повне 

державне забезпечення» малолітній ***, *** року народження, надано 

відповідний статус та влаштовано до державного закладу на повне державне 

забезпечення; 

- рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від 15 листо-

пада 2017 року № 455 «Про збереження за дитиною, позбавленою батьківського 

піклування, *** права користування житлом» за дитиною збережено право 

користування житлом за адресами: ***, та ***; 

- рішенням Жовтневого районного суду м. Кривого Рогу Дніпропетровсь-

кої області від 14 лютого 2019 року, справа № 212/226/19, малолітню *** 

усиновлено громадянами України. 

Керуючись Сімейним Кодексом України, ст. 26 Постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів 

опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини»,  рішенням Криворізь- 

кої міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повно-

важень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком 

районної у місті ради  ВИРІШИВ: 

1. Визнати ***, *** року народження, ***, *** року народження, ***, *** 

року народження, ***, *** року народження, такими, що втратили статус дітей, 

позбавлених батьківського піклування, у зв’язку з усиновленням. 

2. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому район-

ної у місті ради (Гугуєва С. В.) припинити виплату державної допомоги на 

утримання дітей, позбавлених батьківського піклування, ***, ***, ***, ***, які 

знаходилися в державних закладах. 

3. Визнати такими, що втратили чинність, рішення виконкому Сакса-

ганської районної у місті ради: 

3. 1 від 19 липня 2017 року № 282 «Про надання малолітньому *** 

статусу дитини, позбавленої батьківського піклування»; 

3. 2 від 17 жовтня 2018 року № 423 «Про звільнення гр. *** від 

повноважень опікуна дитини, позбавленої батьківського піклування, *** та 

влаштування його до державного закладу на повне державне забезпечення»; 

3. 3 від 21 березня 2018 року № 122 «Про надання малолітнім *** та *** 

статусу дітей, позбавлених батьківського піклування, та влаштування їх до 

державного закладу на повне державне забезпечення»; 

3. 4 від 18 жовтня 2017 року № 417 «Про надання малолітній *** статусу 

дитини, позбавленої батьківського піклування, та влаштування її до державного 

закладу на повне державне забезпечення»; 

3 5 від 15 листопада 2017 року № 455 «Про збереження за дитиною, поз-

бавленою батьківського піклування, *** права користування житлом». 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей 

(Сироватка І. В.) та заступника голови районної у місті ради Криворотнього І. І. 

 

 

Голова районної у місті ради                         В. Беззубченко 


